Tous ceux qui récitent ce Psalme doivent entrer dans le sentiment du Prophète et de ceux qu'il fait parler. Ils devraient se dire à eux-mêmes : Tandis que nous sommes sur la terre, bénissons et honorons le Seigneur. Bénissons-le, honorons-le dès à présent et constamment jusqu'à notre dernier jour. Ne disons pas qu'il sera temps de pratiquer quelques actes de religion, lorsque nous serons au lit de la mort. Le Seigneur nous a donné la terre et tout le temps que nous devons passer sur la terre pour le servir. Croisons-nous qu'il suffira de lui donner quelques moments, lorsqu'il nous ordonnera de quitter cette terre qui n'est qu'un lieu de passage, et non le terme où il nous soit permis de nous fixer ?

Ce Psalme est terminé dans l'hébreu par *Alleluia*, comme pour renfermer en abrégé dans ce seul mot qui signifie, *louez Dieu*, toute l'instruction qui est plus développée dans toute la suite de ce beau cantique.

PSAUME CXIV.

Hebr. cxvi.

1. *Dilexi, quoniam exaudiet Dominus vocem orationis mea.*

2. *Quia inclinavit aurem suam mihi : et in diebus meis invocabo.*

3. *Circumderunt me dolores mortis ; et pericula inferni invenerunt me.*

4. *Trubulationem et dolorem inveni, et nomen Domini invocavi.*

5. *O Domine, libera animam meam : miserere Dominus, et justus, et Deus noster miseretur.*

6. *Custodies pavulos Dominus : humiliatus sum, et liberavit me.*

7. *Converte, anima mea, in requiem tuam, quia Dominus beneficet tibi.*

1. J'ai aimé, parce que le Seigneur exaucera la voix de ma prière.

2. En effet, il m'a déjà écouté, et c'est pour cela que je l'invoquerai durant toute ma vie.

3. Les douleurs de la mort m'ont environné, et les périls de l'enfer m'ont rencontré.

4. J'ai trouvé la tribulation et la douleur, et j'ai invoqué le nom du Seigneur.

5. O Seigneur, délivrez mon âme : le Seigneur est plein de miséricorde et de justice, notre Dieu est rempli de compassion.

6. Le Seigneur garde les hommes simples : j'ai été humilié, et il m'a délivré.

7. Mon âme, rentrez dans le lieu de votre repos ; car le Seigneur vous a comblé de biens.